
 
 

UCHWAŁA NR LXII/385/2024 
RADY GMINY GOŁYMIN-OŚRODEK 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 
tryb ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 ustawy o pomocy społecznej (tj. 
Dz. U. z 2023 poz. 901 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak 
również tryb ich pobierania w brzmieniu określonym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Przyjmuje się tabelę odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi w brzmieniu określonym 
w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 

§ 3. Traci moc Uchwała Rady Gminy Gołymin-Ośrodek Nr X/57/2019 z dnia 30 maja 2019 roku w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania 
oraz uchwała Rady Gminy Gołymin-Ośrodek Nr XXXIX/213/2021 z dnia 22 listopada 2021 r. zmieniająca 
Uchwałę w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

  

Przewodniczący Rady  
 

Tadeusz Radulski 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 2 kwietnia 2024 r.

Poz. 3726



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXII/385/2024 

Rady Gminy Gołymin-Ośrodek 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również tryb ich pobierania 

Rozdział 1. 
Warunki ogólne 

§ 1. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi (dalej: specjalistyczne usługi opiekuńcze) organizuje 
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gołyminie-Ośrodku. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są w miejscu zamieszkania 
usługobiorcy lub w najbliższym otoczeniu w dni robocze. 

3. Ustala się koszt świadczenia 1 godziny: 

1) usług opiekuńczych w wysokości 40 zł, 

2) specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 45 zł. 

Rozdział 2. 
Szczegółowe warunki przyznawania usług 

§ 2. 1. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje 
w szczególności osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby, niepełnosprawności lub innych przyczyn 
wymaga pomocy innych osób, a jest jej pozbawiona. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznane również osobie, która 
wymaga pomocy innych osób, a rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni 
nie mogą takiej pomocy zapewnić. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się w formie decyzji 
administracyjnej Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Gołyminie-Ośrodku na wniosek 
świadczeniobiorcy tj. osoby zainteresowanej korzystaniem z tych usług. 

2. Wymiar, zakres i okres usług jest uzależniony od stanu zdrowia, stopnia sprawności psychofizycznej, 
sytuacji rodzinnej oraz sytuacji materialnej i możliwości rodziny co do zapewnienia opieki świadczeniobiorcy. 

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się na czas określony, nie dłużej jednak 
niż do końca roku budżetowego. 

Rozdział 3. 
Szczegółowe warunki odpłatności za usługi i tryb pobierania opłat 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 
świadczeniobiorcom, których dochód nie przekracza 100% kryterium dochodowego osoby samotnie 
gospodarującej lub osobie w rodzinie określonego w art. 8 ust.1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby niespełniające warunków określonych w art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o pomocy społecznej 
ponoszą odpłatność według tabeli stanowiącej załącznik nr 2 do uchwały. 

3. Opłata miesięczna za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych stanowi 
iloczyn opłaty za 1 godzinę usług, odpowiednio opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 
i liczby godzin usług świadczonych w miesiącu, na podstawie kart pracy opiekunów, potwierdzających 
zrealizowaną liczbę godzin usług. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3726



4. Opłaty wnoszone są na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gołyminie-
Ośrodku w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zostały wykonane a za grudzień 
do 28 grudnia. 

5. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi dochód Gminy Gołymin-
Ośrodek. 

Rozdział 4. 
Szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat 

§ 5. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba ponosząca odpłatność za usługi, o których mowa 
w § 1 ust. 1 może być całkowicie lub częściowo zwolniona z odpłatności, ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, placówce 
opiekuńczo-wychowawczej, ośrodku wsparcia lub innej placówce, 

2) strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej, 

3) ponoszenia stałych, niezbędnych wydatków, których wysokość zagraża egzystencji, związanych 
z procesem leczenia, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupu leków, artykułów higienicznych lub 
pielęgnacyjnych, 

4) występowanie innych uzasadnionych przypadków losowych, które uniemożliwiają ponoszenie odpłatności. 

2. Decyzję o całkowitym lub częściowym zwolnieniu z odpłatności oraz okresie zwolnienia wydaje 
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Gołyminie-Ośrodku na wniosek świadczeniobiorcy bądź 
pracownika socjalnego. 

   

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tadeusz Radulski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3726



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXII/385/2024 

Rady Gminy Gołymin-Ośrodek 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem usług  
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu obsługi w % Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
na osobę w rodzinie - % dochodu ustalonego 
wg art. 8 ust. 1 pkt 1 i pkt 2 ustawy o pomocy 

społecznej 

Osoby samotnie 
gospodarujące Osoby w rodzinie 

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 
Powyżej 100-125% 5% 15% 
Powyżej  125-150% 10% 20% 
Powyżej 150-175% 20% 25% 
Powyżej 175-200% 30% 40% 
Powyżej 200-225% 40% 55% 
Powyżej 225-250% 50% 60% 
Powyżej 250-275% 65% 75% 
Powyżej 275-300% 80% 90% 
Powyżej 300% 100% 100% 
 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tadeusz Radulski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3726


	UCHWAŁA NR LXII/385/2024 RADY GMINY GOŁYMIN-OŚRODEK z dnia 22 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczneusługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnieniaod opłat, jak również tryb ich pobierania
	Rozdział 1 - Warunki ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1 ust. 3



	Rozdział 2 - Szczegółowe warunki przyznawania usług w zał.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.2
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 3
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 3


	Rozdział 3 - Szczegółowe warunki odpłatności za usługi i tryb pobierania opłat w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.3
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 4
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 4


	Rozdział 4 - Szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat w zał.1
	§ 5 w zał.1 rozdz.4
	pkt 1 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.4 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 5



	Załącznik 2 - Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem usług  opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi


		2024-04-02T11:58:56+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




